DIÁRIO OFICIAL Nº 33483  9Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

Local  para  entrega  da  documentação :  Av. Belém nº 99 -
Tailândia/pa
O  não  atendimento à  presente  NOTIFICAÇÃO , no  prazo
estipulado, determinará   a  imediata aplicação  das  penalidades
prevista   no  art.  2º, da Lei  6.715/05,  ficando  ciente desde
já, que a presente  medida  caracteriza  o  início  da  ação  fiscal
pertinente,  visando  os interesses do Erário Estadual.
Tucuruí, 19  de Outubro  de 2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 239599
  EDITAL  DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL

–  CERAT TUCURUÍ
O   Ilmo.   Sr.    LUIS  GUILHERME   BATISTA  COUTO   –
Coordenador   Fazendário ,   da   Cerat  Tucuruí,  desta Secretaria
de  Estado da Fazenda.
FAZ  SABER   a  todos quantos  o  presente edital  lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que  foi  lavrado
Auto  de Infração   e   Notificação  Fiscal   contra  o sujeito passivo
abaixo  relacionado,  ficando  a empresa  NOTIFICADA, no prazo
de  30 (trinta) dias, contados da  data em que  se considera
feita esta  notificação,  na  forma do  Art. 14 § 3º da  Lei nº
6.182/98,  a efetuar  o  recolhimento do crédito  tributário  ou  a
interpor  impugnação junto a esta Coordenação  localizada à Av.
Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí no município de Tucuruí/
pa,, findo o qual sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  do  crédito
tributário ,  conforme  estabelece  a  Lei Estadual  nº 6.182 , de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58,
de 03 de agosto de 2006.
Razão Social :  C. M. DA SILVA MIRANDA TRANSPORTE - ME
CPF:  15378647-7
AINF:  132017510000077-1
Endereço:  TRAV.  BREVES, CENTRO - TAILÂNDIA/PA
Tucuruí,  19  de Outubro  de 2017.
LUIS GUILHERME BSTISTA COUTO
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo: 239548
Edital - CERAT Santarém - Termo de Início

A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas, a abertura da ORDEM DE
SERVIÇO com TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO, ficando
NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 (QUINZE) dias corridos, a
contar de 15 dias após a data de publicação deste edital, na
sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797,
Fátima, Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
1 – NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
Gina Sales Corrêa
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : JAS COMÉRCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15292186-9
ORDEM DE SERVIÇO  : 002017480000237-6
PERÍODO  : 01/2012 A 12/2012.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA

Protocolo: 239600
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF– CERAT MARITUBA

A Ilma. Sra. Marcia Maria Costa Santos, Coordenadora Fazendária
da CERAT  MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da firma
abaixo discriminada que foi lavrado contra a mesma, o AUTO
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092017510001259-0,
resultante da Ordem de Serviço nº 092017820000440-3, ficando
o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a comparecer(em)
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, à sede da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE
MARITUBA situada à Rodovia BR 316, KM 13, S/N, Centro,
Marituba-PA, para, no prazo de 30 (trinta) dias, pagar o(s)
Crédito(s) Tributário(s) correspondente(s) ou impugnar
DISTRIBUIDORA DE o(s) Auto(s) de Infração e Notificação Fiscal,
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido,
ensejará à Coordenadoria Regional a adoção de medidas em
defesa do Erário Estadual.

RAZÃO SOCIAL: JACINETE SILVA LIMA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.414.745-1
AFRE: HELENIZE HELENA FERREIRA LOBATO
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT MARITUBA

Protocolo: 239646
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Diligência  AINF

A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de  Santarém , desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarem o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 04.2014.51.0001362-7 executada através
da Ordem de Serviço Nº 04.2017.82.000.0256-9, ficando a
mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado
– Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : Pedreira Vale do Curua Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.245.014-9
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Diligência  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de  Santarém , desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarem o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 04.2014.51.0001361-9 executada através
da Ordem de Serviço Nº 04.2017.82.000.0262-3, ficando a
mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado
– Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : Pedreira Vale do Curua Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.245.014-9
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 239337
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF DE TRÂNSITO - CERAT

ALTAMIRA
O Ilustríssimo Senhor Dercelino Gonçalves da Costa Coordenador
de Administração Tributária e Não Tributária da Secretária
de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de
Altamira, FAZ SABER aos titulares e/ ou representantes legal das
empresas abaixo relacionadas, que foram lavrados os Auto de
Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, ficando V.Sas. Intimado
a recolherem os Créditos Tributários no prazo de 30 (trinta)
dias contados da data em que se consideram notificados os
contribuintes, na forma do Art. 14, §3º,III da Lei nº 6.182/98,
ficando garantida a redução de 50% (cinquenta por cento)
da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei 6.182/98, salvo
interposição de impugnação, em igual prazo, a Julgadoria de
1ª Instância, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do
débito.

AINF TAD CONTRIBUINTE I. E / CPF
262017510000886-5 932017390000009 MARIA VALDENE MOREIRA DE SOUZA 287.627.542-20
262017510000891-1 932017390000004 ANTONIO DO CARMO GOMES 232.705.191-68
262017510001115-7 582017390000505 VITERBO NUNES RODRIGUES 15.516.296-9
382017510000280-8 382016390001728 M RESPLANDES DIAS COMERCIO LTDA 15.223.165-0

 DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
 Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo: 239461
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Ilmª Srª MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da firma abaixo

identificada, que foi lavrado contra a mesma o Relatório de
Fiscalização nº 092017820000689-9 de Diligência Fiscal, ficando
NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso
III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998
e alterações posteriores, a tomarem conhecimento do mesmo
dentro do prazo regulamentar
CONTRIBUINTE: CONCREBEM CONSTRUÇÃO LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.483.390-8
Marituba – Pará, 19 de Outubro de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 239614
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF– CERAT MARITUBA

A Ilma. Sra. Marcia Maria Costa Santos, Coordenadora Fazendária
da CERAT  MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da firma
abaixo discriminada que foi lavrado contra a mesma, o AUTO
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092017510001260-4,
resultante da Ordem de Serviço nº 092017820000726-7 ficando
o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a comparecer(em)
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação
deste Edital, à sede da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE
MARITUBA situada à Rodovia BR 316, KM 13, S/N, Centro,
Marituba-PA, para, no prazo de 30 (trinta) dias, pagar o(s)
Crédito(s) Tributário(s) correspondente(s) ou impugnar
DISTRIBUIDORA DE o(s) Auto(s) de Infração e Notificação Fiscal,
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido,
ensejará à Coordenadoria Regional a adoção de medidas em
defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: JACINETE SILVA LIMA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.414.745-1
AFRE: HELENIZE HELENA FERREIRA LOBATO
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT MARITUBA

Protocolo: 239641
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT TUCURUÍ

O  Coordenador  da Cerat  Tucuruí  ,  no  uso de suas  atribuições
, NOTIFICA  aos titulares , sócios  ou  representantes  legais
da firma abaixo relacionada, nos termo dos Arts. 11 da Lei nº
6.182/98  e  dos  arts. 65 e 66  da  Lei 5.530/89,  c/c  os  arts.
124 e 744  do  RICMS , aprovado  pelo  Decreto  nº 4.676/01 ,
a  apresentarem    os   documentos  a  seguir   relacionados ,
objeto  de   Ação  Fiscal   de  Rotina   ou  Pontual ,   no   prazo
de   15  (quinze)  dias ,  a  partir  do recebimento  da  presente
Notificação Fiscal.
Razão Social:  F. K. N. TSURUZAKI COMÉRCIO - ME
Inscrição Estadual:  15334131-9
Ordem de Serviço :  132017820000208-8
Período:  11/2012 Até 12/2012
Endereço:   AV. DIONISIO BENTES  S/N - QUATRO BOCAS -
TOMÉ-AÇU/PA
Auditor Fiscal solicitante:    MARICELMA SOARES DOS SANTOS
GUTIERREZ
Documentos Solicitados:
- Arquivo EFD do período
- Arquivo Magnético c/ Registro Fiscal das Aquisições e prestações
- Leitura da memória da fita detalhe - MFD
- Livro Caixa
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
- Pedido /Cessação de Uso de ECF
Outros documentos poderão ser solicitados  no decorrer  desta
ação fiscal.
Local  para  entrega  da  documentação :  Rua Aloysio Chaves  nº
155 - Tucuruí/pa – fone: (94) 3778-9499  -   (91) - 98146-5451
O  não  atendimento à  presente  NOTIFICAÇÃO , no  prazo
estipulado, determinará   a  imediata aplicação  das  penalidades
prevista   no  art.  2º, da Lei  6.715/05,  ficando  ciente desde
já, que a presente  medida  caracteriza  o  início  da  ação  fiscal
pertinente,  visando  os interesses do Erário Estadual.
Tucuruí, 19  de Outubro  de 2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 239540